

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

॥ विधान सभा से संबंधित सामान्य जानकारी एवं अन्य मामलों ॥  
मंगलवार, 13 दिसम्बर, 1994/22 अग्रहायण, 1916 ॥शक॥

संख्या. 141

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

विधान सभा प्रक्रिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम 91 के अन्तर्गत अध्यक्ष महोदय ने शुक्रवार, 23 दिसम्बर, 1994 को सदन में चर्चा के लिये निम्नलिखित संकल्पों को स्वीकार किया गया है। सदस्यों के नाम नियमानुसार ह्रस्व बैलेट में उनके द्वारा प्राप्त प्राथमिकता क्रम के अनुसार उल्लिखित है :-

| संकल्प संख्या | सदस्य का नाम          | संकल्प का विषय                                                                                                                                                                     |
|---------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ॥1॥           | ॥2॥                   | ॥3॥                                                                                                                                                                                |
| 1.            | श्री वासुदेव कप्तान   | "यह सदन केन्द्र सरकार से दिल्ली स्थित लीज होल्ड सम्पत्ति को उससे दस गुना अधिक प्रभार लेकर फ्री होल्ड सम्पत्ति के रूप में परिवर्तित करने की सिफारिश करता है।"                       |
| 2.            | श्री फतेह सिंह        | "यह सदन केन्द्र सरकार से 857 अनधिकृत बस्तियों को नियमित करने के लिये इस सदन द्वारा सर्वसम्मति से पारित संकल्प को लागू करते हुए औपचारिक आदेश जारी करने की सिफारिश करता है।"         |
| 3.            | श्री बोध राज          | "यह सदन केन्द्र सरकार से दिल्ली नगर निगम अधिनियम 1957 के अन्तर्गत बनाये गये भवन सम्बन्धी उप-नियमों ॥बाईलॉज॥ में सभी भवनों में तीसरा तल बनाने हेतु संशोधन करने की सिफारिश करता है।" |
| 4.            | श्री जग प्रवेश चन्द्र | "यह सदन दिल्ली दूग्ध योजना का सरकार द्वारा अधिग्रहण करने की सिफारिश करता है।"                                                                                                      |

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - II

(General information relating to Assembly and other matters)  
 Tuesday, December 13, 1994/Agrahayan 22, 1916 (Saka)

No.141

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Under Rule 91 of the Rules of Procedure and Conduct of Business of the Legislative Assembly, the Speaker has admitted the following resolutions for discussion in the House on Friday, the 23rd December, 1994. The names of Members have been indicated in order of priority obtained by them in the ballot held in accordance with the Rules.

| Resolution No. | Name of Member          | Text of Resolution                                                                                                                                                                                      |
|----------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)            | (2)                     | (3)                                                                                                                                                                                                     |
| 1.             | Sh. Vasdev Kaptan       | "This House recommends to the Central Government to convert the lease-hold properties into free hold, situated in Delhi by charging 10 times of the lease-                                              |
| 2.             | Sh. Fateh Singh         | "This House recommends to the Central Government to issue formal orders for regularising the 857 unauthorised colonies by implementing the unanimous resolution of this House."                         |
| 3.             | Sh. Bodh Raj            | "This House recommends to the Central Government to amend the building bye-laws framed under the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 to permit the construction of third floor in all the buildings." |
| 4.             | Sh. Jag Parvesh Chandra | "This House recommends that the Government should take over the Delhi Milk Scheme."                                                                                                                     |

P.N. GUPTA  
 SECRETARY